Jenny Álvarez, Apoyo Financiero de Presupuesto de la EPMRP-SD, 

quienes certifican que existe la disponibilidad presupuestaria para la “CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO DE LA ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE TÍTULOS DE 

CRÉDITO”, mediante Proceso de Régimen Especial, por el valor de  CINCO MIL 

SEISCIENTOS DOLARES ($5,600.00 USD), incluido IVA.  

1.03.- Mediante resolución EPMRP-SD-2020-050, de fecha 04 de septiembre del 

2020, la Ing. Laura Salgado Córdova, Gerente General de la Empresa Pública Municipal 

Registro de la Propiedad del cantón Santo Domingo, previo los informes respectivos

[...]

Propiedad del Cantón Santo Domingo, el que determine la prevalencia de un texto, de 

conformidad con el objeto contractual, y las leyes vigentes 

Cláusula Cuarta.- OBJETO DEL CONTRATO.-  

4.01.- El Contratista se obliga para con la Empresa Pública Municipal Registro de la 

Propiedad del Cantón Santo Domingo a proveer de sesenta y dos mil quinientos (62.500) 

especies valoradas de títulos de crédito, cuya descripción consta en los términos de 

referencia que forman parte del contrato y según oferta y especificaciones técnicas, con la 

finalidad de dotar del material pertinente y necesario a las áreas de Tesorería y Subgerencia 

Técnica Registral. 

Cláusula Quinta.- PRECIO DEL CONTRATO 

5.01.- El precio del Contrato, que la CONTRATANTE pagará a la CONTRATISTA  es de 

CINCO MIL SEISCIENTOS DOLARES ($5,600.00 USD), incluido IVA, por concepto 

del servicio escrito y detallado en la oferta adjunta y que forman parte de este instrumento                                         

5.02.- Los precios acordados en el contrato, constituirá la única compensación a la